30. *Paul au liv. 15. sur Sabin.*

Si le propriétaire dominant achète la maison qui doit la servitude, lorsque la tradition lui en aura été faite, la servitude sera éteinte et confondue; et s'il veut la vendre il doit imposer de nouveau la même servitude, autrement il la vendroit franche et libre de toute servitude.

1. Si j'acquiers une portion du fonds qui me doit ou à qui je dois une servitude, elle n'est pas confondue et éteinte; parce qu'on peut retenir une servitude par partie. Ainsi si votre fonds me doit une servitude et que j'en acquière une portion, en vous livrant une portion du mien, la servitude subsiste. De même si l'un des deux propriétaires acquiert l'usufruit sur le fonds de l'autre, la servitude n'est point éteinte.

31. *Le même au liv. 48. sur l'Edit.*

Si l'héritier a été chargé par le testament de ne point nuire au jour du voisin, et de lui accorder cette servitude, dans le cas où il viendroit à abattre le bâtiment qui doit cette servitude, le voisin a une action utile pour empêcher l'héritier, en reconstruisant son bâtiment, de l'élever au-dessus de sa première hauteur,

32. *Julien au liv. 7. du Digeste.*

Si ma maison doit à celle de Titius et à celle de Mævius une servitude par laquelle je suis obligé envers eux à ne point élever mon bâtiment plus haut, et que Titius m'ayant

causa fit, et ideò perpetuò fieri existimatur. Omnes autem servitutes prædiorum perpetuas causas habere debent: et ideò neque ex lacu, neque ex stagno concedi aquæductus potest. Stillicidii quoque immittendi naturalis et perpetua causa esse debet.

29. *Pomponius lib. 32. ad Quintum Mucium.*

Si quid igitur ex eo foramine ex quo servitus non consistit, damnum vicinus sensisset, dicendum est damni infecti stipulationem locum habere.

30. *Paulus lib. 15. ad Sabinum.*

Si quis ædes quæ suis ædibus servirent, cum emisset, traditas sibi accepit, confusa sublataque servitus est: et si rursus vendere vult, nominatim imponenda servitus est: alioquin liberæ veniunt.

De confusione.

§. 1. Si partem prædii nactus sim, quod mihi, aut cui ego serviam, non confundi servitutum placet: quia pro parte servitutus retinetur. Itaque si prædia mea prædiis tuis serviant, et tuorum partem mihi, et ego meorum partem tibi tradidero, manebit servitus. Item usufructus in alterutris prædiis adquisitus, non interrumpit servitutem.

De retentione servitutis pro parte. De acquisitione usufructus.

31. *Idem lib. 48. ad Edictum.*

Si testamento damnatus heres, ne offeret vicini luminibus, servitutumque præstaret, deposuit ædificium, concedenda erit legatario utilis actio qua prohibeatur heres, si postea extollere supra priorem modum ædificium conabitur.

De ædificio deposito, et restituto.

32. *Julianus lib. 7. Digestorum.*

Si ædes meæ serviant ædibus Lucii Titii, et ædibus Publii Mævii, ne altius ædificare mihi liceat, et à Titio precario poterim, ut altius tollerem, atque ita per

De usucapione libertatis et possessione servitutis.

statutum tempus ædificatum habuero, libertatem adversus Publium Mævium usucapiam : non enim una servitus Titio et Mævio debebatur, sed duæ. Argumentum rei præbet, quòd si alter ex his servitatem mihi remisisset, ab eo solo liberarer, altero nihilominus servitatem deberem.

§. 1. Libertas servitutis usucapitur, si ædes possideantur: quare si is qui aliùs ædificatum habebat, antè statutum tempus ædes possidere desiit, interpellata usucapio est: is autem qui postea eandem ædes possidere cœperit, integro statuto tempore libertatem usucapiet: natura enim servitutum ea est, ut possideri non possint: sed intelligatur possessionem earum habere, qui ædes possidet.

33. *Paulus lib. 5. Epitomarum Alfeni Digestorum.*

Eum debere columnam restituere, quæ onus vicinarum ædium ferebat, cujus essent ædes quæ servirent: non eum qui imponere vellet: nam cum in lege ædium ita scriptum esset: *Pariès oneri ferundo, uti nunc est, ita sit*, satis apertè significari, in perpetuum parietem esse debere. Non enim hoc his verbis dici, *ut in perpetuum idem paries æternus esset* (quod ne fieri quidem posset), sed *uti ejusdem modi paries in perpetuum esset, qui onus sustineret*: quemadmodum si quis alicui cavisset, ut *servitatem præberet*, qui onus suum sustineret, si ea res quæ servit, et tuum onus ferret, periisset, alia in locum ejus dari debeat.

34. *Julianus lib. 2. ex Minicio.*

Et qui duas areas habet, alteram tradendo servam alteri efficere potest.

35. *Marcianus lib. 3. Regularum.*

Si binarum ædium dominus dixisset eas quas venderet, servas fore, sed in traditione non fecisset mentionem servitutis, vel ex vendito agere potest, vel incertum

permis, à titre de précaire, d'exhausser ma maison, j'aie joui de ce droit pendant le temps fixé pour prescrire, j'acquerrai la liberté de la servitude contre l'autre voisin; car je ne devois pas une seule et même servitude à Titius et à Mævius, mais ces deux servitudes étoient distinctes et séparées: la preuve en est que si l'un d'eux m'avoit remis la servitude, je n'en serois libéré que par rapport à lui, et que je la devois toujours à l'autre.

1. Pour acquérir la liberté d'une servitude, il faut être en possession de la maison qui la doit. Ainsi si celui qui devoit la servitude de ne point exhausser son bâtiment, l'a tenu exhaussé pendant un certain temps, et l'a ensuite aliéné, la prescription est interrompue. Celui qui commence à posséder acquerra la liberté de la servitude en remplissant en entier le temps fixé pour la prescription; car les servitudes de leur nature ne peuvent pas être possédées, mais elles sont censées l'être par celui qui possède le fonds.